
 
 

UCHWAŁA NR LIV/123/2023 
RADY GMINY WICKO 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, 
schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, dla 

których gminą właściwą jest Gmina Wicko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) art. 97 ust. 1, 1a i 5, w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 i 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy Wicko uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, schroniskach 
dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia, schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest odpłatny, z zastrzeżeniem ust. 2 niniejszego paragrafu. 

2. Osoby nie ponoszą odpłatności, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, z zastrzeżeniem ust. 3 

3. Jeżeli dochód osoby (bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, albo schroniska dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata wynosi nie więcej niż 30% dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w 
przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wynosi nie więcej niż 50% tego 
dochodu. 

4. Dla osób przebywających w ośrodkach wsparcia, których dochód przekracza kryterium dochodowe, oraz 
dla osób przebywających w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustala się odpłatność za pobyt zgodnie z podaną niżej tabelą: 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby wyrażona w % w stosunku 
do dochodu osoby, nie więcej niż całkowity koszt pobytu 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie 
w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

wyrażony w % 

Ośrodek wsparcia z 
wyłączeniem schronisk 
dla osób bezdomnych  

Schronisko dla 
osób bezdomnych  

Schronisko dla 
osób bezdomnych 

z usługami 
opiekuńczymi 

do 100% bezpłatnie do 30% do 50% 
od 101% do 150% 20 % 40% 60% 
od 151% do 200% 50 % 60% 70% 
od 201% do 250% 70 % 80% 90% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.01.2024 r.

Poz. 495



od 251 % 100 % 100% 100% 

§ 3. Należność za pobyt w ośrodkach wsparcia, schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, należy wpłacać na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wicku, w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej. 

§ 4. 1. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy, faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia, 
schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.  

2. W przypadku, gdy pobyt w ośrodkach wsparcia, schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się 
proporcjonalnie do liczby dni pobytu w ośrodkach wsparcia, schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach świadczeniobiorca może być, na jego wniosek lub na 
wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat za pobyt 

w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, bądź 
ośrodku wsparcia, ze względu m.in. na: 

1. długotrwałą chorobę, 

2. ponoszenie stałych i udokumentowanych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub rehabilitacji, 
zakup leków, sprzętu rehabilitacyjnego, 

3. konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 
lub innej placówce, 

4. ponoszenie wydatków na zapłatę alimentów i zajęcia komornicze dotyczące przysługujących osobie 

zobowiązanej świadczeń lub wynagrodzenia, 

5. udokumentowane zdarzenie losowe. 

§ 6. Traci  moc uchwała  nr  XLVII/56/2023 Rady  Gminy Wicko z dnia 16 maja 2023 roku w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach 
chronionych, schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wicko. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY WICKO 

 
 

Jacek Stanuch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 495


	UCHWAŁA NR LIV/123/2023 RADY GMINY WICKO z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-01-30T15:11:19+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




